CII.

De passione eorundē & quo rūndā aliorum.

Dorro luxuri⁹ p̄mus ciuitatis tenuit san ctos cesarum & iulianū. et dedit sñiam ī eos. vt ambo ī fāccū missi ī mare p̄ cipitarent. cunqz ducerē dixit beat⁹ cesari⁹ ad luxuriū. Me quidē aqua que regenerauit qsl filiū suum ex se renatū suscipiet. vt ipsa me modo mar tirez faciat vñacū patre meo iuliano. Te at̄ hodie comedet coluber vt sciat hoc oīs patria. qz vñdicat dñs sanguinē suor⁹ suor⁹ & virginum qz ignibus cremasti. Eodē igī die quo mersi sunt. vñda eos ī licus eiecit. vbi etiā iacebat luxurius totus turgid⁹ a serpente p̄cussus. Nā cum equo sedens ī villā suā ad p̄dium festinaret. & iuxta arborē preriret. p̄ nequitia sua euenit. vt elabere sp̄ens inter collum & capitū tunice ei⁹. & intra tunicā

ventrem ei⁹ & latera. suis morsib⁹ laniaret. ita ut p̄ ventrem usqz ad cor pueniret. Iacens ergo tot⁹ tumid⁹ anteqz expiraret vīdit oculis suis ambas psallentes. et cū honore digno corpa eoz vñdas afferētes. Quoz corpa suus dei eusebi⁹ collegit. qui cū ipso habitauerat. & sepeliuit nocte iuxta terracimā ciuitatē s̄b die kalendaz nouēbris. Post dies aut̄. v̄. iuuen⁹ est. & ip̄e eusebi⁹ ī loco vbi posuerat beatos martires ieiunās & adorās dñm. Qd vidētes multi occurrebāt ei & querēbān̄ & baptizabāt a felice p̄sbitero. Hoc audiēs leōci⁹ fili⁹ leonci⁹ osularis frē mens de morte patris sui. misit milites & tenuit felicē p̄sbitero & eusebium monachum. Et interrogatos dō doctrina reclusit eos ī custodia. Et nolentes sacrificare iussit de capitari & corpa eoz ī fluvio iactari. Que ad lī tus piecta quarc⁹ p̄sbiter collegit & sepeliuit iuxta corpus beati cesarij noñ. nouemb̄is.

Ex martirilogio. Itē celebra. vni. kl. nouēbris rome natale. xlvi. militū. qui vt supra p̄missum est baptizati sunt simul a dionisio papa. mox iubēte clau dio impatore decollati sunt. ac via salaria sepulti vbi & aliij martires. cxxi. positi sūt. Inter quos fu erunt quattuor milites christi. theodosi⁹. lucius marcus. et petrus. **H**ugo vbi supra. Tandem claudio impatore defuncto. quintill⁹ frater eius ab exercitu elect⁹ est & ī solio sublimat⁹. s̄z se p̄ tima die imp̄i sui imperfect⁹ occubuit. CIII.

De impio aurelian⁹ et excōmunicatōne pauli. Eusebi⁹ ī cronicis.

Romanor⁹ igī. xxix. regnauit aurelian⁹. Rānnis quinqz et mensib⁹ sex. cepit autēz anno dñi. cc. lxxxi. mundi v̄o q̄rtimille simo. cc. xxxvij. **H**ugo vbi supra. Iste fuit vir industrie militaris ext̄issimus. et gothoz gentē duris plijs p̄fligauit. ditioneqz romanā antiquis terminis stabiluit. et siria totā receperā sibi vendicauit. Vnde magna gloria rome triūphauit. et postmodum ēā muris firmiorib⁹ cīnxit. Preterea status ecclesie hoc tpe p̄speriorib⁹ incremētis augebat quotidie. Vnde apud antiochiā celebre p̄ciliū est aggregatū. ī quo p̄fatus paul⁹ hereticus esse manifestissime p̄uincie et p̄demna īshē stente maxie malchione p̄sbitero ātiochene ecclesie viro sapientissimo. Huic em ab om̄i ep̄oz cōcilio p̄missum est disputare cū paulo excipientib⁹ notarijs. Vez paulus sacerdotio absclusus et communione priuat⁹. nolebat exire de domo ecclesie. vnde interpellatus est aurelian⁹ impator vt illū exire cōpelleret. Qui mox impauit illum v̄i publi ca expelli. et donnū virū multis virtutib⁹ adorna tum ecclesie tradi. Nōdūz em erat aurelianus malis depravatus c̄silijs quibus p̄cessu tempis bonū postmodum p̄posituz immutauit. et p̄secutionem durissimā ecclesijs excitauit. Quo p̄secutoris tpe ī gallijs passa est beata virgo columba ī zenonē si ciuitate. alijs qz p̄ diuersas p̄uintias occubuerūt. libenter p̄ christo diuersa certamina pagentes.